

別表3 比較損益計算書(水道用水供給事業)

(単位:円、%)

区 分 科 目	平成24年度		平成23年度		対前年度比較		平成22年度	平成21年度	平成20年度
	金額(a)	構成比	金額(b)	構成比	増減額(a-b)(c)	増減率(c/b)			
1 営業収益 (A)	2,696,336,325	98.7	2,539,087,522	98.0	157,248,803	6.2	2,589,469,066	2,573,819,615	2,367,440,566
(1)給水収益	2,683,762,875	98.2	2,524,256,250	97.4	159,506,625	6.3	2,565,867,875	2,548,630,750	2,342,405,750
(2)その他営業収益	12,573,450	0.5	14,831,272	0.6	△ 2,257,822	△ 15.2	23,601,191	25,188,865	25,034,816
2 営業外収益 (B)	36,362,681	1.3	51,996,111	2.0	△ 15,633,430	△ 30.1	70,398,335	86,287,532	107,114,481
(1)受取利息	9,711,319	0.4	10,558,578	0.4	△ 847,259	△ 8.0	16,940,785	29,382,797	42,575,014
(2)補助金	25,545,000	0.9	40,484,000	1.6	△ 14,939,000	△ 36.9	45,014,000	50,259,000	55,704,000
(3)雑収益	1,106,362	0.0	953,533	0.0	152,829	16.0	8,443,550	6,645,735	8,835,467
3 特別利益 (C)	0	0.0	0	0.0	0	—	54,000	0	0
(1)固定資産売却益	0	0.0	0	0.0	0	—	54,000	0	0
総収益(A)+(B)+(C) (D)	2,732,699,006	100.0	2,591,083,633	100.0	141,615,373	5.5	2,659,921,401	2,660,107,147	2,474,555,047
4 営業費用 (E)	1,958,189,170	86.5	1,947,377,663	85.4	10,811,507	0.6	1,913,942,199	1,921,505,822	1,890,635,855
(1)原水および浄水費	656,120,640	29.0	635,736,253	27.9	20,384,387	3.2	623,019,482	649,050,080	617,216,944
(2)総係費	191,088,034	8.4	190,129,238	8.3	958,796	0.5	222,445,812	179,324,828	198,913,436
(3)減価償却費	1,107,990,400	48.9	1,117,078,077	49.0	△ 9,087,677	△ 0.8	1,068,211,011	1,091,963,348	1,067,794,234
(4)資産減耗費	2,990,096	0.1	4,434,095	0.2	△ 1,443,999	△ 32.6	265,894	1,167,566	6,711,241
5 営業外費用 (F)	306,297,180	13.5	333,440,260	14.6	△ 27,143,080	△ 8.1	402,490,163	431,781,701	456,176,131
(1)支払利息	305,036,953	13.5	333,075,761	14.6	△ 28,038,808	△ 8.4	402,443,109	431,781,701	456,176,131
(2)雑支出	1,260,227	0.1	364,499	0.0	895,728	著増	47,054	0	0
総費用(E)+(F) (G)	2,264,486,350	100.0	2,280,817,923	100.0	△ 16,331,573	△ 0.7	2,316,432,362	2,353,287,523	2,346,811,986
営業利益 (A)-(E)	738,147,155		591,709,859		146,437,296	24.7	675,526,867	652,313,793	476,804,711
営業外利益 (B)-(F)	△ 269,934,499		△ 281,444,149		11,509,650	4.1	△ 332,091,828	△ 345,494,169	△ 349,061,650
経常利益 (A)+(B)-(E)-(F)	468,212,656		310,265,710		157,946,946	50.9	343,435,039	306,819,624	127,743,061
当年度純利益 (D)-(G)	468,212,656		310,265,710		157,946,946	50.9	343,489,039	306,819,624	127,743,061
前年度繰越利益剰余金	0		0		0	—	0	0	△ 16,774,710
当年度未処分利益剰余金	468,212,656		310,265,710		157,946,946	50.9	343,489,039	306,819,624	110,968,351

(注) 構成比については、各項目毎に四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。

別表3一(1) 比較損益計算書(坂井地区水道用水供給事業)

(単位:円、%)

区 分 科 目	平成24年度		平成23年度		対前年度比較		平成22年度	平成21年度	平成20年度
	金額(a)	構成比	金額(b)	構成比	増減額(a-b)(c)	増減率(c/b)			
1 営業収益 (A)	1,050,766,788	97.2	1,055,738,231	95.8	△ 4,971,443	△ 0.5	1,059,353,814	1,270,747,847	1,270,140,877
(1)給水収益	1,048,051,875	96.9	1,050,923,250	95.3	△ 2,871,375	△ 0.3	1,048,051,875	1,257,662,250	1,257,662,250
(2)その他営業収益	2,714,913	0.3	4,814,981	0.4	△ 2,100,068	△ 43.6	11,301,939	13,085,597	12,478,627
2 営業外収益 (B)	30,744,251	2.8	46,524,580	4.2	△ 15,780,329	△ 33.9	60,626,988	69,823,899	88,511,084
(1)受取利息	6,145,361	0.6	6,949,221	0.6	△ 803,860	△ 11.6	11,616,321	21,389,374	31,356,807
(2)補助金	24,559,000	2.3	39,271,000	3.6	△ 14,712,000	△ 37.5	42,705,000	48,167,000	53,380,000
(3)雑収益	39,890	0.0	304,359	0.0	△ 264,469	△ 86.9	6,305,667	267,525	3,774,277
3 特別利益 (C)	0	0.0	0	0.0	0	—	54,000	0	0
(1)固定資産売却益	0	0.0	0	0.0	0	—	54,000	0	0
総収益(A)+(B)+(C) (D)	1,081,511,039	100.0	1,102,262,811	100.0	△ 20,751,772	△ 1.9	1,120,034,802	1,340,571,746	1,358,651,961
4 営業費用 (E)	597,439,248	87.8	622,704,604	85.9	△ 25,265,356	△ 4.1	678,467,281	715,278,791	699,741,609
(1)原水および浄水費	255,784,923	37.6	270,169,215	37.3	△ 14,384,292	△ 5.3	304,235,322	353,488,771	321,236,573
(2)総係費	68,387,051	10.0	77,951,305	10.8	△ 9,564,254	△ 12.3	98,959,849	61,863,901	76,842,337
(3)減価償却費	270,277,178	39.7	270,172,803	37.3	104,375	0.0	275,006,216	298,758,553	294,951,458
(4)資産減耗費	2,990,096	0.4	4,411,281	0.6	△ 1,421,185	△ 32.2	265,894	1,167,566	6,711,241
5 営業外費用 (F)	83,207,939	12.2	102,124,949	14.1	△ 18,917,010	△ 18.5	161,424,674	182,287,596	202,620,255
(1)支払利息	82,022,364	12.1	101,767,918	14.0	△ 19,745,554	△ 19.4	161,424,674	182,287,596	202,620,255
(2)雑支出	1,185,575	0.2	357,031	0.0	828,544	著増	0	0	0
総費用(E)+(F) (G)	680,647,187	100.0	724,829,553	100.0	△ 44,182,366	△ 6.1	839,891,955	897,566,387	902,361,864
営業利益 (A)-(E)	453,327,540		433,033,627		20,293,913	4.7	380,886,533	555,469,056	570,399,268
営業外利益 (B)-(F)	△ 52,463,688		△ 55,600,369		3,136,681	5.6	△ 100,797,686	△ 112,463,697	△ 114,109,171
経常利益 (A)+(B)-(E)-(F)	400,863,852		377,433,258		23,430,594	6.2	280,088,847	443,005,359	456,290,097
当年度純利益 (D)-(G)	400,863,852		377,433,258		23,430,594	6.2	280,142,847	443,005,359	456,290,097
前年度繰越利益剰余金	1,108,146,960		1,040,979,412		67,167,548	6.5	1,104,325,604	968,139,869	622,818,123
当年度未処分利益剰余金	1,509,010,812		1,418,412,670		90,598,142	6.4	1,384,468,451	1,411,145,228	1,079,108,220

(注) 構成比については、各項目毎に四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。

別表3一(2) 比較損益計算書(日野川地区水道用水供給事業)

(単位:円、%)

区 分 科 目	平成24年度		平成23年度		対前年度比較		平成22年度	平成21年度	平成20年度
	金額(a)	構成比	金額(b)	構成比	増減額(a-b)(c)	増減率(c/b)			
1 営業収益 (A)	1,645,569,537	99.7	1,483,349,291	99.6	162,220,246	10.9	1,530,115,252	1,303,071,768	1,097,299,689
(1)給水収益	1,635,711,000	99.1	1,473,333,000	99.0	162,378,000	11.0	1,517,816,000	1,290,968,500	1,084,743,500
(2)その他営業収益	9,858,537	0.6	10,016,291	0.7	△ 157,754	△ 1.6	12,299,252	12,103,268	12,556,189
2 営業外収益 (B)	5,618,430	0.3	5,471,531	0.4	146,899	2.7	9,771,347	16,463,633	18,603,397
(1)受取利息	3,565,958	0.2	3,609,357	0.2	△ 43,399	△ 1.2	5,324,464	7,993,423	11,218,207
(2)補助金	986,000	0.1	1,213,000	0.1	△ 227,000	△ 18.7	2,309,000	2,092,000	2,324,000
(3)雑収益	1,066,472	0.1	649,174	0.0	417,298	64.3	2,137,883	6,378,210	5,061,190
3 特別利益 (C)	0	0.0	0	0.0	0	—	0	0	0
(1)固定資産売却益	0	0.0	0	0.0	0	—	0	0	0
総収益(A)+(B)+(C) (D)	1,651,187,967	100.0	1,488,820,822	100.0	162,367,145	10.9	1,539,886,599	1,319,535,401	1,115,903,086
4 営業費用 (E)	1,360,749,922	85.9	1,324,673,059	85.1	36,076,863	2.7	1,235,474,918	1,206,227,031	1,190,894,246
(1)原水および浄水費	400,335,717	25.3	365,567,038	23.5	34,768,679	9.5	318,784,160	295,561,309	295,980,371
(2)総係費	122,700,983	7.7	112,177,933	7.2	10,523,050	9.4	123,485,963	117,460,927	122,071,099
(3)減価償却費	837,713,222	52.9	846,905,274	54.4	△ 9,192,052	△ 1.1	793,204,795	793,204,795	772,842,776
(4)資産減耗費	0	0.0	22,814	0.0	△ 22,814	皆減	0	0	0
5 営業外費用 (F)	223,089,241	14.1	231,315,311	14.9	△ 8,226,070	△ 3.6	241,065,489	249,494,105	253,555,876
(1)支払利息	223,014,589	14.1	231,307,843	14.9	△ 8,293,254	△ 3.6	241,018,435	249,494,105	253,555,876
(2)雑支出	74,652	0.0	7,468	0.0	67,184	著増	47,054	0	0
総費用(E)+(F) (G)	1,583,839,163	100.0	1,555,988,370	100.0	27,850,793	1.8	1,476,540,407	1,455,721,136	1,444,450,122
営業利益 (A)-(E)	284,819,615		158,676,232		126,143,383	79.5	294,640,334	96,844,737	△ 93,594,557
営業外利益 (B)-(F)	△ 217,470,811		△ 225,843,780		8,372,969	3.7	△ 231,294,142	△ 233,030,472	△ 234,952,479
経常利益 (A)+(B)-(E)-(F)	67,348,804		△ 67,167,548		134,516,352	著増	63,346,192	△ 136,185,735	△ 328,547,036
当年度純利益 (D)-(G)	67,348,804		△ 67,167,548		134,516,352	著増	63,346,192	△ 136,185,735	△ 328,547,036
前年度繰越利益剰余金	△ 1,108,146,960		△ 1,040,979,412		△ 67,167,548	△ 6.5	△ 1,104,325,604	△ 968,139,869	△ 639,592,833
当年度未処分利益剰余金	△ 1,040,798,156		△ 1,108,146,960		67,348,804	6.1	△ 1,040,979,412	△ 1,104,325,604	△ 968,139,869

(注) 構成比については、各項目毎に四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。